
Česká zemědělská univerzita v Praze,  
Fakulta lesnická a dřevařská, 
Kamýcká 1176, 165 21 Praha 6 - Suchdol 
T 224 384 883, 224 383 743 viz článek na s. 10 
E info@fld.czu.cz, W www.fld.czu.cz

	 Pracoviště	v	Kostelci	nad	Černými	lesy:
• Lesy ČZU, nám. Smiřických 1, 281 63 

Kostelec n. Č. l., T 321 610 311, 728 567 628 
E info@lesy.czu.cz, W lesy.czu.cz

• Laboratoř ekologie krajiny FLD ČZU 
Nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec n. Č. l. 
T 606 649 181, W www.fld.czu.cz

Střední lesnická škola a Střední  
odborné učiliště Křivoklát,  
PSČ 270 23, Písky 181 
T 313 558 128 
E sls@sls-krivoklat.cz 
W www.sls-krivoklat.cz viz článek na str. 14

Střední odborné učiliště SEDLČANY 
Petra Bezruče 364, 264 80 Sedlčany 
T 318 822 707 
E info@sousedlcany.cz 
W sousedlcany.cz

 02 Státní správa

Krajský úřad Středočeského kraje,  
Odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení zemědělství a lesnictví 
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
T 257 280 111, 257 280 396 
E machacek@kr-s.cz viz čl. na str. 11-13 
W www.kr-stredocesky.cz 

Okresy: Benešov, Beroun, Kladno, Kolín, Kutná 
Hora, Mělník, Mladá Boleslav, Nymburk, Praha-
východ, Praha-západ, Příbram, Rakovník

Obce s rozšířenou působností: Benešov, 
Beroun, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
Čáslav, Černošice, Český Brod, Dobříš, Hořo-
vice, Kladno, Kolín, Kralupy nad Vltavou, Kutná 
Hora, Lysá nad Labem, Mělník, Mladá Boleslav, 
Mnichovo Hradiště, Neratovice, Nymburk, 
Poděbrady, Praha, Příbram, Rakovník, Říčany, 
Sedlčany, Slaný, Vlašim, Votice

Agentura ochrany přírody a krajiny,  
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
T 283 069 111, 283 069 242, E aopkcr@
nature.cz, W www.ochranaprirody.cz

• Správa CHKO Blaník, 257 06 Louňovice pod 
Blaníkem 8, T 317 852 654 
E blanik@nature.cz  • 41 km²

• Správa CHKO Brdy, Jince č.p. 461, 262 23 
Jince, T 724 204 129 viz články na straně 18 
E brdy@nature.cz • 345 km²

• Správa CHKO Český kras 
267 18 Karlštejn I/85, T 311 681 713 
E ceskras@nature.cz • 128 km²

• Správa CHKO Kokořínsko, Česká 149 
276 01 Mělník, T/F 315 622 149 
E kokorin@nature.cz • 272 km²

• Správa chráněné krajinné oblasti 
Křivoklátsko, 270 24 Zbečno 5  • 628 km² 
T 313 554 834, E krivoklat@nature.cz s. 15

Agrární komora ČR se sídlem v Olomouci, 
pracoviště Praha, Počer nická 96, 108 00 
Praha 10, T 296 411 180, W www.agrocr.cz

 SEKCE LESNICKÁ:
 •  Společenstvo státních podniků spravující 

lesy ve vlastnictví státu 
Pod Juliskou 1621/5, 160 64 Praha 6,  
E info@vls.cz

Česká inspekce životního prostředí,  
ředitelství Praha, oddělení ochrany lesa 
Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9 
T 266 793 335, W www.cizp.cz viz str. 11

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 
5, 116 68 Praha 1, T 221 082 384,  
M 723 399 475 - tajemník ČLS:  
Ing. Jakub Brichta viz články na s. 5, 7-8 
E cesles@cesles.cz, W www.cesles.cz

Lesní správa Lány, příspěvková organizace 
Kanceláře prezidenta ČR, Lesní 140, 270 61 
Lány, T/F 313 502 074 viz články na str. 17 
E sekretariat@lslany.cz, W lslany.cz

Lesy České republiky, s. p. 
• Lesní závod Konopiště, Želetinka č.p. 12, 
256 01 p. Benešov, T 956 266 111 
GSM brána 724 523 411 viz článek na str. 12 
E lz6@lesycr.cz, střelnice Vráž 
257 24 p. Chocerady W www.parcour.cz

Magistrát hl. m. Prahy, Odbor ochrany pro-
středí, odd. správy lesů, myslivosti, rybářství 
a vet. péče, Jungmannova 35/29 
111 21 Praha 1, T 236 00 4459

 E Dan.Frantik@praha.eu viz článek na str. 7-8 
W magistrat.praha-mesto.cz  
 Organizace v působnosti odboru ŽP:

 •  Lesy hl. m. Prahy
 •  Pražská botanická zahrada
 •  Zoologická zahrada Praha
Ministerstvo zemědělství ČR viz čl. na s. 8 

Těšnov 17/65, 117 05 Praha 1, T 221 811 111 
F 224 810 478, W www.mze.cz 

 V této budově se dále nachází:
 • Sekce lesního hospodářství MZe
 •  Česká akademie zemědělských věd 

W www.cazv.cz
 •  Národní agentura pro zemědělský 

výzkum, W www.nazv.cz
Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10, T 267 121 111 
E www.env.cz, W info@env.cz 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
Kostelní 44, 170 00 Praha 7, W www.nzm.cz 
 Výběr z tradičních akcí: viz články na s. 17

 •  21. národní myslivecké slavnosti a národní 
soutěž ve vábení jelenů v Muzeu lesnictví, 
rybářství a myslivosti na Loveckém zámku 
Ohrada (v sobotu 22. 6. 2024) 

 •  Lesnický den na zámku Ohrada - program 
pro celou rodinu, promítání lesnických 
filmů, ukázky výrobků ze dřeva, výstava 
používaných nástrojů ze sbírek muzea  
(5. 10. 2024)

OS DLV, Odborový svaz pracovníků dře-
vozpracujících odvětví, lesního a vodního 
hospodářství v ČR, Senovážné náměstí 23, 
110 00 Praha 1, T 224 142 256 
E kriegerova.renata@osdlv.cz  
W www.osdlv.cz

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický 
fond, a. s., Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 
 T 225 989 400, W www.pgrlf.cz

Sdružení vlastníků a správců lesních  
majetků ČR, z.s.p.o., Bělohorská 274/9 
169 00 Praha 6, T +420 220 517 137 viz str. 19 
F +420 220 517 139, M +420 722 705 325 
E zadatel@pefc.cz, W zadatel.pefc.cz 
•  zastupuje vlastníky lesních 

majetků v procesu regionální  
certifikace lesů systémem PEFC

 •  zajišťuje provádění nezávislého auditu 
plnění požadavků trvale udržitelného hos-
podaření v lesích podle standardů PEFC

Státní zemědělský intervenční fond, 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1  
T 222 871 871, W www.szif.cz

Státní zkušebna zemědělských, potravinář-
ských a lesnických strojů, a. s., 
Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 
- Řepy, T 736 658 332, W www.szzpls.cz

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem (ÚHÚL) 
Nábřežní 1326 
250 01 Brandýs nad Labem 
T 321 021 111, W www.uhul.cz 
•  Nařízení o dřevě

 •  Národní inventarizace lesů
 •  Oblastní plány rozvoje lesů
 •  Informační a datové centrum
 •  Poradenství při certifikaci lesů
 •  Podpora činnosti státní správy
 •  Osvětová činnost - lesní pedagogika
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

Slezská 7/100, 120 00 Praha 2 
T 227 010 111, F 227 010 114 
E info@uzei.cz, W www.uzei.cz

 V této budově se dále nachází:
 • Ústřední zemědělská knihovna
 •  Redakce lesnického vědeckého měsíčníku 

Journal of Forest Science
 •  Státní veterinární správa ČR,  

T 227 010 142, W www.svscr.cz
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6 
T 954 009 111 viz články na str. 8, 17-18 
E praha@vls.cz, W www.vls.cz 

• Divize Hořovice, Slavíkova 106, 262 23 Jince 
T 954 001 911, E podatelna.horovice@vls.cz

Výzkumný ústav lesního hospodářství 
a myslivosti, v.v.i., Jíloviště-Strnady, 156 04, 
T 257 892 222, W www.vulhm.cz viz s. 8

 03 Komlexní služby pro vlastníky lesů

Kolínská lesní společnost spol. s r.o., 
Pobřežní 151, Hradišťko I, 280 02 Kolín,  
T/F 321 727 436, W www.kolinskalesni.cz

 •  těžba a přiblížení dřeva, zalesňování, 
ochrana mladých lesních kultur, výkup 
a prodej dřeva, výkup lesů nastojato, ...

Lesnická společnost Buková, s.r.o. 
Malá Buková 5, 270 23 p. Křivoklát 
T 313 558 264, 313 558 455

Lesy Mladá Boleslav, a.s., Blahoslavova 184/
II, 293 01 M. Boleslav, T 326 722 788 
F 326 722 515; E lesymb@c-mail.cz

LESY spol. s r.o., 270 06  
Kounov 147, E lesy.rokyta@worldonline.cz

Polesí Svatý Jan 
Miroslav Votruba 
Svatý Jan 32, 262 56  
Krásná Hora nad Vltavou 
T/F 318 862 449, M 732 681 224 
E info@polesisvatyjan.cz 
W  www.polesisvatyjan.cz 

www.LesniSkolkySedlcany.cz
•  těžba dřeva, pěstební práce,  

výkup dřeva, prodej sadebního materiálu, 
OLH, pronájem lesa, autodoprava

SKALICKÁ LESNÍ, spol. s r.o.SKALICKÁ LESNÍ, spol. s r.o.  
Brožíkova 284, 266 01 Beroun-Závodí 
M 603 893 372  
E skalickalesni@seznam.cz

 04 Obecní a městské lesy

Lesy a veřejná zeleň města Mělníka 
Pražská 415, 276 01 Mělník, T 315 623 005

Lesy hl. m. Prahy, Práčská 1885, 106 00 
Praha 10 Záběhlice, T 272 081 800 viz s. 7 
T/F 272 650 659, W www.lesypraha.cz

Lesy Bělá pod Bezdězem, s.r.o., Mělnická 
273, 294 21, T 723 372 414, 602 143 162 
E info@lesybela.cz, W www.lesybela.cz

23

 Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními adresáři 
institucí a firem. Adresář vychází v obdobné podobě jako v našem kalendáři. Základní roz-
dělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny abecedně, případně 
podle zaměření a podle PSČ. Katalog obsahuje pouze adresy subjektů, jenž zaslaly adresu 
nebo jinak potvrdily údaje. Prezentace na těchto stránkách je pro odběratele a inzerenty 
v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, ostatním je účtováno 50 Kč za řádek.

 V tomto čísle jaro 2024 je adresář zaměřený na kraje: Praha a Středočeský.
Další pořadí krajů je patrné z níže otištěného kupónu, který slouží zároveň jako objednávka.

 Uzávěrka do příštího čísla PODZIM 2024, které bude zaměřené na kraje: 
 Královéhradecký, Liberecký a Ústecký 15. 8. 2024.
 Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.cz.

Silva Bohemica
časopis o lese, dřevu a zvěři

V Zahradách 1142

D O B Ř Í Š

2 6 3 0 1

Čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech



KALENDÁŘE 2025 (1 ks za 119 Kč, 10 a více kusů: 109 Kč/ks,...): . . . ks
 PŘEDPLATNÉ ČASOPISU SILVA BOHEMICA 
  (399 Kč ročně včetně poštovného a stolního kalendáře, při odběru dvou  

a více výtisků 10% sleva, studenti mají 50% slevu): . . . ks
 JEDNOTLIVÉ VÝTISKY ČASOPISU (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (99 Kč časopis včetně poštovného): . . . ks

Kraj 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Hl. m. Praha 12/16-2 3-5 6-8 9-11 12-2/22 12-2/22 3-5 6-8
Jihočeský 12-2/18 12-2/18 3-5 6-8 9-11 12-2/23 12-2/23 3-5
Jihomoravský 6-8 9-11 12-2/20 12/19-2 3-5 6-8 9-11 12-2/25

Karlovarský 12-2/18 12-2/18 3-5 6-8 9-11 12-2/23 12-2/23 3-5
Královéhradecký 3-5 6-8 9-11 12-2/21 12-2/21 3-5 6-8 9-11
Liberecký 3-5 6-8 9-11 12-2/21 12-2/21 3-5 6-8 9-11
Moravskoslezský 9-11 12-2/19 12/18-2 3-5 6-8 9-11 12-2/24 12-2/24

Olomoucký 9-11 12-2/19 12/18-2 3-5 6-8 9-11 12-2/24 12-2/24

Pardubický 9-11 12-2/19 12/18-2 3-5 6-8 9-11 12-2/24 12-2/24

Plzeňský 12-2/18 12-2/18 3-5 6-8 9-11 12-2/23 12-2/23 3-5
Středočeský 12/16-2 3-5 6-8 9-11 12-2/22 12-2/22 3-5 6-8
Ústecký 3-5 6-8 9-11 12-2/21 12-2/21 3-5 6-8 9-11
Vysočina 6-8 9-11 12-2/20 12/19-2 3-5 6-8 9-11 12-2/25

Zlínský 6-8 9-11 12-2/20 12/19-2 3-5 6-8 9-11 12-2/25

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

Lesní společnosti
Forestry companies / Förstliche Unternehmungen

Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 P

R
A

H
Y

 A
 S

TŘ
E

D
O

Č
E

S
K

É
H

O
 K

R
A

JE

Státní správa, ústředí
State, headquarters / Statliche Unternehmen

GREEN PAGES - region Praha + Středočeský kraj / die Grüne Seiten - Praha + Středočeský kraj - Region 

INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY PRAHY A STŘEDOČESKÉHO KRAJE



Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o. 
Opatovice I, č.p. 43, 286 01 Čáslav 
T 327 594 626, GSM br. 607 866 999 
E info@lesy-rybniky.cz 
W www.lesy-rybniky.cz výměra l. 2381 ha

Městské lesy Benátky n. Jiz., hájovna 
Okrouhlík, 294 71 Benátky nad Jizerou II. 
T 326 362 012, E lesybenatky@seznam.cz 
W benatkyhajovna.cz

Městské lesy Český Brod, Vrátkov 78, 282 01 
Český Brod, M 605 064 519 
E lesy@cesbrod.cz  
•  výměra lesů: 850 ha

Městské lesy Příbram s.r.o., Podlesí č. 1 
261 01 Příbram, T 730 150 655 
E mlpribram@mlpribram.cz 
W www.mlpribram.cz  výměra lesů 1250 ha

Městské lesy Rakovník spol. s r.o., Vysoká ul. 
čp. 84, 269 01 Rakovník, T 313 513 633

Obecní lesy Benešovska, Masarykovo n. 100, 
256 01 Benešov, T 317 754 116

Vlašimské městské lesy s.r.o., Dvořákova 
1394, 258 01 Vlašim Lbosín 2, 257 26 
p. Divišov, T 317 847 271, F 317 847 295 
M 731 458 126, 731 708 616 
E sprava.lesu.vl@seznam.cz

 05 Soukromé lesy

Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o.  
Švabínská č.p. 279 
338 08 Zbiroh 
T 371 794 531-3 
F 371 794 551 
GSM brána 606 604 772 
E sekretariat@lesyzbiroh.cz  
W www.lesyzbiroh.cz 
 viz články na str. 19 a inzerát níže

Jiří Lobkowicz, středisko lesy 
Zámek Mělník, Svatováclavská 19/16 
276 01 Mělník, T 315 622 121 
E lobkowicz@lobkowicz-melnik.cz

JIŘÍ STERNBERG, PANSTVÍ JEMNIŠTĚ 
Jemniště 1, 257 01 Postupice 
T 736 630 565 
E korecky@jemniste.cz   
W www.panstvi-jemniste.cz 
•  prodej řeziva, pořez dřevní  

hmoty, výroba palivového  
dříví, prodej zvěřiny

LESY COLLOREDO - MANSFELD s.r.o. 
Lesní správa Dobříš, Obora 171 
263 01 Dobříš, M 774 037 095 
W www.lesycolloredo.cz

LESY STEINSKÝCH, spol. s r.o., Na stráži 
351, 252 28 Černošice, T/F 251 643 004 
W www.lesysteinskych.cz

Lesní hospodářství Jablonná, Jablonná n. V. 
38, 257 44 p. Netvořice, T/F 317 791 131

Lesy Jíloviště, Všenorská 35, 252 02 Jíloviště, 
T 257 730 487

Lesy Velkostatku Kokořín, Jestřebice 85, 
277 23 Kokořín, T 315 695 288

Líšno a.s., Konopiště 24, 256 01 Benešov 
T 317 724 531, W www.lisno-ryby.cz 

Sdružení vlastníků lesa Hlavačov, Kostelní 
Střímelice 10, 281 63, T 321 693 129 
E lesy-hlavacov@quick.cz

Sternberg Zdeněk - Lesní správa Český  
Šternberk, 257 26 Divišov 12, T 317 855 101

Theobald Czernin, 1. máje 1 
289 01 Dymokury, T 325 635 651

 06 Myslivost

Asociace profesionálních myslivců ČR 
Šmeralova 21, 170 00 Praha 7, Bubeneč 
E profimysl@profimysl.cz, W profimysl.cz

Českomoravská myslivecká jednota, 
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 
T 221 592 961, F 224 948 459 
W www.cmmj.cz

08 Školkařství

ARNIKA, Lesní  
a okrasné školky 
Komenského ulice 
253 01 Hostivice  
M  606 689 898 - Ing. Zdeněk Poslušný, 

602 667 764 - Ing. Ladislava Poslušná
 E  arnika.poslusny@gmail.com 

arnika.poslusny@volny.cz
 W www.arnikaskolky.cz 

•  lesní sazenice - SM, BO, JD, MD, BK, DB, 
JV, OL - lesní školka Hostivice

 •  okrasné dřeviny - odrostky, alejáky

 
 
 
 

HESS Miroslav, Bc. - lesní školka Čejkovka, 
samoty Čejkovka 412, 270 51 Lužná 
u Rakovníka, T 728 231 793 
E leshess@seznam.cz 
•  produkce sazenic lesních dřevin, pověř. 

pěstitel LČR, OLH, projekty na těžbu 
a rekultivace, vánoční stromky

Floral Studio Klapka, Bubenečská 51 
160 00 Praha 6, T/F 233 324 274 
M 604 236 148, E michal.klapka@volny.cz

 •  kompletní technologie pěstování sazenic systé-
mem Quick Pot od výsevu po hotové sazenice, 
foliové stavby, thermosystém Krötz

Jiří Čáp s.r.o., Lesoškolka Zájezd, Zájezd 24, 
273 43 Buštěhrad, T 312 250 521 
M 602 200 553, E capovap@seznam.cz

Lesní školky Sedlčany 
Svatý Jan 32, 262 56 Krásná  
Hora nad Vltavou (prodejní	místa	 
jsou	ve	Vrchotových	Janovicích	na	 
Zrcadle	a	ve	Svatém	Janu	na	polesí) 
M 603 935 403  
E votruba@lesniskolkysedlcany.cz 
W www.LesniSkolkySedlcany.cz 
•  prostokořenný sadební materiál většiny 

jehličnatých i listnatých dřevin

SKALICKÁ LESNÍ, spol. s r.o.SKALICKÁ LESNÍ, spol. s r.o.  
Brožíkova 284, 266 01 Beroun-Závodí 
M 603 893 372,  

E skalickalesni@seznam.cz
 •  nabízí prostokořenné sazenice,  

poloodrostky, odrostky a stromky  
listnatých a jehličnatých dřevin

 09-10

Drakr, Roman Král, Jerevanská 2599, 272 01 
Kladno, T 603 752 360

Jaroslav Kurc - Dendroppa, Lbosín 2, 257 26 
p. Divišov, M 728 140 168 
W www.dendroppa.cz

Kerber Petr, 294 75 Otradovice 19 
T 326 921 338, M 602 293 708

M. Štěpán - Mgr. M. Peprný, DiS. 
Na Skále 95, 251 62 Svojetice, T 777 298 008 - 
M. Peprný, 603 513 304 - M. Štěpán 
W www.vegetacniupravy.cz

 11 Zpracování dřeva

Omnip s.r.o., pila Teplýšovice čp. 82,  
256 01 Benešov, T/F 317 795 166,  
M 602 123 037, 603 872 323 
•  pila, stavební a truhlářské řezivo 

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 P

R
A

H
Y

 A
 S

TŘ
E

D
O

Č
E

S
K

É
H

O
 K

R
A

JE

PODPIS (razítko):

DATUM:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

VELIKOST, FORMA: OPAKOVÁNÍ, SLEVY:

OTIŠTĚNÍ ADRESY:

 v číslech časopisu:.....
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (50% sleva)
(při 1. opakování sleva 10 %, 2. 20 %, 3. 30 %,...)

ADRESA (včetně čitelného jména):

Silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
Objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, e-mail: silva@bohemica.cz

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na straně 6). 
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
TEXT (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen):



24

Časopis Silva Bohemica (Český les) 
vychází od roku 1991 (34. ročník).

Vydává Bohemica, s.r.o. 
Šéfredaktor Ing. Robert Klán

ISSN 1211-3239 
Reg. č. MK ČR E 7877

Adresa:

SILVA BOHEMICA 
pošta: V Zahradách 1142 

263 01 Dobříš

tel. +420 602 225 486 
e-mail: silva@bohemica.cz 

web: www.bohemica.cz 
facebook.com/silva.bohemica

Vytiskla Tiskárna & grafické  
studio Petr Dvořák.

Číslo LÉTO 2024 vyšlo 1. 6. 2024.

Termín uzávěrky do čísla  
PODZIM 2024: 15. 8. 2024.

Další uzávěrky: 
vždy 15. den předchozího měsíce.

OZNAČTE RUBRIKY:

Školky - Montano, spol. s r.o.
289 16 Přerov nad Labem 410 
T 325 565 271 
M 739 062 800, 739 063 310 
E odbyt@skolky-montano.cz 
W www.skolky-montano.cz 
•  Sazenice dřevin pro les i krajinu. 

V nabídce jsou rostliny v širokém  
sorti mentu: prostokořenné, obalované, 
poloodrostky, odrostky, keřoviny, exoty. 
Sortiment doplňují okrasné dřeviny. 
NOVINKA: Sazenice a poloodrostky  
v sadbovačích typu Quick-Pot  
na vzduchovém polštáři.  
Zajišťujeme dopravu k zákazníkovi.

P.M.P. Company s.r.o., 542 43 Staré Buky 162 
T 777 27 67 67, E shop@jatagan.eu

Potřeby pro nožíře - zásilkový obchod 
Velký výběr stavebnic nožů, materiálů, … 
Nože Laguiole, le Thiers, la Vendetta, …

Myslivost, lovectví
Hunting / Jägergesellschaften

Soukromé lesy
Private forests / Privatwälder

Školkařství
Nursery production / Baumschulen

Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung

•  obhospodařování lesních 
pozemků a porostů

• pěstební a těžební práce
•  výroba a prodej dřeva  

a štípaného palivového dříví
•  myslivost - poplatkové  

lovy, prodej zvěřiny
•  rybníkářství, chov a prodej ryb
•  správa zámku Dobříš

Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o.

Hájovna Jelení palouky

telefon: 371 794 531 - 2, fax: 371 794 551 
e-mail: sekretariat@lesyzbiroh.cz 
web:  www.lesyzbiroh.cz 

www.zamekdobris.cz

 

Lesní těžba
Harvesting / Holzeinschlag



Sublima Březnice s.r.o., Borská 332, 262 72 
Březnice, T 318 682 212-4, F 318 682 218 
W www.sublima.cz 

 12 HÚL

Lesprojekt Stará Boleslav, s.r.o., Šarochova 
1328/94, 250 02, T 326 911 789 
W lespojekt-sb.cz

LESPROJEKT-SLUŽBY s.r.o., Záryby, 
Martinov č.p. 197, P.O. Box 21, 277 13 
Kostelec nad Labem, T/F 326 971 064,  
W www.lesprojekt.cz 

PŘÍRODA, s.r.o., Nábřežní 1326, 250 01 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
T 326 903 934, W www.prirodasro.cz

Topol Pro spol. s r.o., Nábřežní 1326 
250 44 Brandýs nad Labem  
 T 322 319 868, W www.tpro.cz 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů viz s. 23

 13 Stroje

AC-T servis, spol. s r.o. 
Náchodská 2485/61  
193 00 Praha 9 Horní Počernice  
T 281 925 228 
E info@profi-odevy.cz  
W www.profi-odevy.cz 
•  oficiální distributor švédských značek  

Snickers Workwear, Dunderdon,  
Solid Gear a Hultafors

 •  pracovní oděvy a obuv,  
ruční nářadí a sekery

DIZLES - Houda, • Milínská - Alešova 124, 
261 03 Příbram 3 - T 318 627 387  
• Nám. T.G.M. 42, 264 01 Sedlčany 
T/F 318 821 686, E dizles.pb@centrum.cz 
•  prodej a servis značek  

Dolmar, Stiga a Echo
EBCC s.r.o., Generála Tesaříka 253, 261 81 

Příbram 1, T 318 629 266, 318 629 947 
E stihl-pribram@seznam.cz 
•  prodej a servis Stihl, Husqvarna, Dolmar

FAŠKO, LES & ZAHRADA, Lipanská 470, 
281 61 Kouřim, T/F 321 783 272 
E fasko.jhf@seznam.cz  
•  prodej a servis - motor. pily, sekačky,  

křovinořezy zn. Husqvarna a Partner
INTEREX Ing. Prokopec, s.r.o. 

Na Sadech 241, 252 25 Zbuzany u Prahy 
T 257 961 441, W www.interex.cz  
•  stroje a zařízení pro obrábění dřeva

JAVO - Jaroslav Vodrážka, Nový Dvůr 9, 
270 01 Kněževes, T 415 672 669  
E javo@orfinet.cz 
• prodejny a servis zn. Husqvarna:

  LOUNY, Zeměšská, T 415 672 669
  RAKOVNÍK - Družstevní 2085,  

 T 313 517 473, 777 270 180
JVS s.r.o. - obchodní centrum 

Dublovice 214, 262 51 Dublovice u Sedlčan 
T/F 318 821 214, W www.jvs-zahrada.cz

KovoS Nový Knín, 
spol. s r.o., č.p. 1 
262 03 Chotilsko 
T 603 512 078, 737 352 015 
E kovosnovyknin@seznam.cz  
W www.kovosnovyknin.cz 
•  výroba a prodej sušáren řeziva,  

prodej řeziva, briket a pelet
MMORAVEC.cz, Ing. Miroslav Moravec - 

HUSQVARNA • LESNICKÁ • ZAHRADNÍ  
• KOMUNÁLNÍ MECHANIZACE 
270 23 Křivoklát, Sokolí č. 248 
T/F 313 558 888, M 602 385 132 
E mmoravec@mmoravec.cz 
W  www.mmoravec.cz 

www.flortech.cz (viz inzerát vpravo)
N&N KOŠÁTKY s.r.o., Kojovice 5 

294 79 Kropáčova Vrutice, T prodejna ND: 
326 393 412, servis strojů: 326 393 219 
E nezbeda@iol.cz W www.nn-kosatky.cz 
•  prodej a servis traktorů a náhradní dílů zn. 

ZETOR, VALTRA a JCB TOKO AGRI
TOPAGRI s.r.o.  

Záluží 157 
267 61 Cerhovice  
T 311 636 766, M 606 715 000 
E topagri@topagri.cz W www.topagri.cz 

•  výhradní zastoupení společností Valtra, 
Pfanzelt Maschinenbau a Ahwi

WINCORP AGRI, s.r.o., Jugoslávských party-
zánů 26, P.O.Box 148, 160 41 Praha 6 
T 257 325 450, T/F 257 322 193 
E wincorp@mwincorp.cz 
 W www.wincorp.cz 
•  dovozce skandinávské lesnické techniky

WERCO spol. s r.o., U Mototechny 
131, 251 53 Tehovec, T 323 661 347, 
F 323 661 348, W www.werco.cz

 ZeTos Praha s.r.o. 
Moravanská 469,  
190 17 Praha 9 - Vinoř 
T/F 286 854 988,  
M 602 340 575, E zetos@zetospraha.cz  
W www.zetospraha.cz  
•  dodávky technologií s rámovou, pásovou 

nebo kotoučovou pilou

 14 Zbraně

Asociace výrobců a prodejců zbraní a střeli-
va o.s., Koněvova 75 
130 00 Praha 3, T 602 317 310,  
E asociace@guns.cz, W www.guns.cz

Česká zbrojovka Uherský Brod, podniková 
prodejna zbraní a loveckých potřeb 
 Opletalova 37, 110 00 Praha 1 
T 225 375 800, F 225 375 801 
E prodejna.praha@czub.cz  
W www.czub.cz 

Český střelecký svaz Praha, U Pergamenky 
3, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
T 266 722 241, W www.shooting.cz

Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva,  
Jilmová 759/12, 130 00 Praha 3 
T 284 081 821, F 271 773 064 
E info@cuzzs.cz, W www.cuzzs.cz  
•  Výkon státní správy při provádění úřed-

ních zkoušek zbraní, střeliva, výbušnin 
a pyrotechniky a ochranných prostředků 
proti průstřelu, bodnutí a střepinám. 
Zajišťování činností vyplývajících z mezi-
národní dohody C.I.P.

HQH SYSTEM spol. s r. o. 
Na Jarově 29 
130 00 Praha 3 
E milan@hqh.cz 
W www.hqh.cz T 724 702 077 
HQH SHOWROOM:	Na	Jarově	29,	 
vchod	na	showroom	z	ulice	Květinková,	
130	00	Praha	3

 •  zbraně, střelivo tuzemské  
i zahraniční výroby

 •  nože SOG, KIZLYAR SUPREME, Spyderco, 
Leatherman a další 

 •  produkty BLACKHAWK, BOLLÉ, 
SAFARILAND

 •  odolné kufry PELI STORM CASE
 • dalekohledy a puškohledy Vixen 
 • spreje na medvědy SABRE RED
 • E-shop
KKK Příbram, s. r. o., prodejna  

zbraní a lov. potřeb, Náměstí 61 
262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
T 721 083 607 
E lovecke.potreby-pb@seznam.cz

Nároží u sv. Huberta, Kocourek Jan 
Viničná 1313, 293 01 Mladá Boleslav 
T/F 326 324 871, W www.svatyhubert.eu

Sellier & Bellot a.s., Lidická 667, 258 01 
Vlašim, T 317 891 111, 317 892 489 
T 317 891 111, F 317 892 489 
E info@sellier-bellot.cz 
W www.sellier-bellot.cz 
•  náboje pro lov a sport

 Podniková prodejna, hlavní vrátnice:  
T 317	892	393, F 317	892	394 
E prodejna@sellier-bellot.cz 
•  prodej střeliva, zbraní a loveckých potřeb

TERČ - zbraně a střelivo, V Jamce 79/II, 
269 01 Rakovník, T/F 313 517 046 
W www.terc-zbrane.cz

TRAPPER s.r.o. 
Výdejna Trapper 
Praha (Pondělí - Pátek 9:00 - 17:00 hodin): 
Freyova 210/3, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
T 607 079 747, 608 320 037, 608 320 038 

E obchod@trapper.cz, W www.trapper.cz  
•  svět nožů, potřeby pro lov,  

volný čas a pobyt v přírodě 
Václav Lochman - LOVECKÉ POTŘEBY 

s.r.o., Galetova 342/8 293 01 Mladá Boleslav, 
T/F 326 327 128, W www.loveckepotreby.cz 

Zbraně Brymová s.r.o., Nádražní 294/7, Praha 
5 - Smíchov, T 222 310 773,  
M 603 845 553, E info@zbranebrymova.com  
W www.zbranebrymova.com

ZBRANEX s.r.o. 
Dlouhá 164, 261 01 Příbram 
T 775 921 519 prodejna, 605 757 993 střelnice 
W www.strelnicelero.cz • zbraně, střelnice

ZN - LOVECKÉ POTŘEBY 
Mariánská 24, 142 00 Praha 4 - Kamýk  
T 244 472 941-2, T/F 241 470 057 
E znevoranek@quick.cz  
W www.nevoranek.cz  
•  zbraně - střelivo - lovecké potřeby

 18

CHEM-BAR s.r.o. 
262 51  
Dublovice 21  
T/F 318 821 596, T 318 875 425 
E chembar@atlas.cz W www.chem-bar.cz 
•  distribuce chemických přípravků pro les-

nictví a zemědělství
L.E.S. CR spol. s r.o. 

Okrouhlo č.p. 215, 254 01 Jílové u Prahy 
T 603 474 299, 603 520 666 
E obchod@lescr.cz, W www.lescr.cz 
•  komplexní problematika ochrany lesa 

 (viz inzerce na straně 2)

 19 Různé

INTERDOG BOHEMIA, kynologický spolek 
Luční ul. 286  
(areál Krásná louka) 
293 01 Mladá Boleslav IV 
T 326 327 220, 326 331 041, M 723 710 955 
E info@interdogbohemia.com 
W www.interdogbohemia.com 
•  23. Pojizerská krajská výstava psů

     všech plemen FCI se zadáním titulu 
Krajský vítěz, 8. 5. 2025, (uzávěrka 6. 4.)

 •  Česká národní výstava psů všech plemen 
FCI - Národní vítěz, 20. - 21. 7. 2024 
(uzávěrka 14. 6.)

 •  Interdog Bohemia - Mezinárodní výstava 
psů všech plemen FCI CACIB, 17. - 18. 8. 
2024 (uzávěrka 25. 7.)

Výstaviště Lysá nad Labem spol. s r.o. 
Masarykova ul. 1727, 289 22 Lysá nad Labem 
M 724 395 809, E vll@vll.cz, W www.vll.cz

NeraAgro, spol. s r.o., ul. Práce 657, 277 11 
Neratovice, T  315 664 460, 315 663 310 
E info@neraagro.cz, W www.NeraAgro.cz  
•  výroba a prodej pesticidů a herbicidů

SPOLUÚČAST V HONITBĚ.  
Nabízíme 2 podíly v honitbě Jeseník  

- Česká Ves. Honitba vybavena mysliveckými 
zařízeními, k dispozici vybavená lovecká chata.  
Více info na tel. 734 586 626 nebo 774 447 955.

Ochrana, chemie
Protection, chemistry / Schutz, Chemie

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen

BAFPET s.r.o., výroba chovatelských 
a mysliveckých potřeb z kůže, 
Cerhenská 325, 290 01 Sokoleč 
Tel. 702 072 540, 325 654 738 
E-mail: info@baf-pet.cz 
Web: www.baf-pet.cz 
•  Kynologické potřeby: 

obojky, vodítka, postroje...
•  Myslivecké potřeby: 

puškové řemeny, nábojové pásy...

S B 25

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 P

R
A

H
Y

 A
 S

TŘ
E

D
O

Č
E

S
K

É
H

O
 K

R
A

JE

Různé
Others / Verschiedenes

chem-bar s.r.o.

e-pletivo.cz  � 494 544 123

PRODEJNY NA ÚZEMÍ ČR
VAMBERK  |  VSETÍN  |  TYMÁKOV |  TELČ4

LESNÍ PLETIVALESNÍ PLETIVA
... pletiva pro bažantnice, lesní školky, obory... pletiva pro bažantnice, lesní školky, obory

262 51 Dublovice 2
tel./fax 318 821 596, tel. 318 875 424

e-mail: chembar@atlas.cz 
web: www.chem-bar.cz

distribuce chemických distribuce chemických 
přípravků pro lesnictví  přípravků pro lesnictví  

a zeměděla zemědělstvíství

chem-bar s.r.o.

MMORAVEC.CZ • LESNÍ A ZAHRADNÍ tECHNikA
Podzimní akce 2020

HUSQVARNA 572XP 

Cena :25.999,-Kč 

Pila 572XP® s váhou pouhých 6,6 kg, vybavená silným motorem o výkonu
4,3 kW, vykazuje lepší poměr výkonu a hmotnosti než jakákoli jiná pila
značky Husqvarna s podobným objemem válců a poskytuje o 12% vyšší
řezný výkon než předchozí ekvivalentní modely. Vynikající chlazení a

vysoce účinná filtrace pomáhají udržet stabilně vysoký výkon, zatímco
inteligentní design a snadná obsluha přispívají k vysoké produktivitě, a to i
při práci s dlouhou vodicí lištou. Pila vybavená technologiemi AutoTune™ a

Air Injection™, s nízkými vibracemi je určena pro celodenní používání. 

Specifikace motoru
Zdroj energie                                      Benzin
Výstupní výkon                                    4,3 kW
Zdvihový objem válce                          70,6 см³
Maximální otáčky motoru při zatížení    9900 ot./min
Rychlost při volnoběhu, ot./min           2700 ot./min

Typ olejového čerpadla                    Nastavitelný průtok
Spotřeba paliva                              429 g/kWh
Objem palivové nádrže                            0.7 l

1 9 9 0  -  2 0 2 4  •  3 4  L E T  S  V Á M I !

HUSQVARNA 372XP/372XPG

Cena :24.999,-Kč / 372XP
         26.999,-Kč / 372XPG

Skutečně profesionální řetězová pila ve vyšší střední třídě zkonstruovaná
pro velmi náročné práce. Je osazena motorem X-TORQ s nízkou

spotřebou paliva a nízkými emisemi výfukových plynů. Kliková skříň a
vlastní kliková hřídel jsou navrženy pro výjimečně těžký provoz a

karburátor je vybaven tlumením vibrací. Díky tomu může pila pracovat s
velkým zatížením i při vysokých rychlostech. Řetězová pila se vyznačuje

nízkou hmotností, vysokým výkonem, rychlou akcelerací a flexibilním
provozem. 

Specifikace motoru
Zdroj energie                                      Benzin
Výstupní výkon                                    4,1 kW
Zdvihový objem válce                          70,1 см³
Maximální otáčky motoru při zatížení    10200 ot./min
Rychlost při volnoběhu, ot./min           2700 ot./min
Typ olejového čerpadla                    Automaticky
Spotřeba paliva                              426 g/kWh
Objem palivové nádrže                            0.77 l

Podzimní akce 2020

HUSQVARNA 562XP 

Cena :21.399,-Kč
        

Husqvarna 562 XP® je určena jak pro profesionální těžaře, tak pro
profesionální péči o stromy a jiné zkušené uživatele. Pila má průlomový
design a je vybavena řadou inovativních řešení pro efektivní a pohodlné
ovládání, a také velkým vzduchovým filtrem. Lze ji použít až s 28" vodící
lištou. Unikátní motor s technologií X-Torq® poskytuje vyšší výkon při

současném snížení spotřeby paliva až o 20 % a výfukových plynů až o 75
%. 

Specifikace motoru
Zdroj energie                                      Benzin
Výstupní výkon                                    3,5 kW
Zdvihový objem válce                          59,8 см³
Maximální otáčky motoru při zatížení    9600 ot./min

• KLADNO • J. Čapka 1493 (Sítná), tel. 723 505 686, 312 243 227, kladno2@mmoravec.cz
• BE ROU N • Šafaříkova 664, tel. 723 505 686, 311 672 486, beroun@mmoravec.cz
• KŘIVOKLÁT • Na Sokolí č. 248, tel. 602 385 132, 313 558 888, mmoravec@mmoravec.cz



Všechny uvedené ceny jsou bez DPH.

...když Vám na lese záleží...

L.E.S. CR spol. s r.o.       č.p. 215, Okrouhlo 254 01
Web: www.lescr.cz        E-shop: www.e-lescr.cz
tel.: +420 603 434 959   

TRICO
Postřikový repelentní přípravek na bázi ovčího tuku 
bílé barvy. Vhodný i do ekologického zemědělství.
Použi� : u mladých výsadeb postřik 2-3 l neředěného 
přípravku na 1 000 sazenic pro�  letnímu i zimnímu okusu
srnčí a jelení zvěří. Spotřebu lze snížit ředěním s vodou až 
na poměr 1:1, � m se může zkrá� t délka účinku o více jak 
polovinu.
Pro�  vytloukání je spotřeba podle způsobu použi�  cca 
5-10 l na 1 000 stromků. 
Aplikace se provádí postřikem (doporučujeme membránový 
postřikovač SOLO 475 + mosazná kuželová tryska SOLO).
Pro postřiky v zemědělských plodinách,  vinohradnictví a 
chmelařství se ředí s vodou 1:5 až 1:20. Dávka 10-20 l/ha.
Působí pachově odpudivě pro zvěř mimo mufl onů a ovcí.
Používá se i na ochranu vánočních stromků před krádeží.

Balení:   5 l, 10 l

Cena:   od 360,- Kč/l (balení 10 l)
   
Účinná látka:  Ovčí tuk (Sheep fat) 64,6 g/l

TRICO SILVA
Nátěrový repelentní přípravek na bázi ovčího tuku 
šedé barvy. Vhodný i do ekologického zemědělství.
Použi� : u mladých výsadeb nátěr 2-4 kg neředěné pasty 
na 1 000 sazenic pro�  zimnímu okusu srnčí, jelení zvěří i 
zajícem. 
Aplikace se provádí rukavicí nebo speciálním kartáčem.
Pro aplikaci na révu dávka 2-3 kg/1 000 sazenic.
Působí mechanicky a pachově odpudivě pro zvěř mimo 
mufl onů a ovcí.

Balení:   5 kg

Cena:   155,- Kč/kg 
   
Účinná látka:  Ovčí tuk (Sheep fat) 14,1 g/kg

 TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
 - ochrana dřevin a zemědělských plodin pro�  okusu, vytloukání a loupání  srnčí a jelení zvěří -

Balení 5 nebo 10 litrůBalení 5 nebo 10 litrů..

POZOR !!!POZOR !!!
Přípravky jsou určeny pouze pro profesionální uživatele!Přípravky jsou určeny pouze pro profesionální uživatele!
Ke koupi je třeba Osvědčení způsobilos�  podle zákona Ke koupi je třeba Osvědčení způsobilos�  podle zákona 

326/2004 Sb. 2. nebo 3. stupně! 326/2004 Sb. 2. nebo 3. stupně! 

Balení 5 kgBalení 5 kg

Objednání do konce června = výrazné množstevní slevy!Objednání do konce června = výrazné množstevní slevy!

Všechny uvedené ceny jsou bez DPH.

...když Vám na lese záleží...

L.E.S. CR spol. s r.o.       č.p. 215, Okrouhlo 254 01
Web: www.lescr.cz        E-shop: www.e-lescr.cz
tel.: +420 603 434 959   

TRICO
Postřikový repelentní přípravek na bázi ovčího tuku 
bílé barvy. Vhodný i do ekologického zemědělství.
Použi� : u mladých výsadeb postřik 2-3 l neředěného 
přípravku na 1 000 sazenic pro�  letnímu i zimnímu okusu
srnčí a jelení zvěří. Spotřebu lze snížit ředěním s vodou až 
na poměr 1:1, � m se může zkrá� t délka účinku o více jak 
polovinu.
Pro�  vytloukání je spotřeba podle způsobu použi�  cca 
5-10 l na 1 000 stromků. 
Aplikace se provádí postřikem (doporučujeme membránový 
postřikovač SOLO 475 + mosazná kuželová tryska SOLO).
Pro postřiky v zemědělských plodinách,  vinohradnictví a 
chmelařství se ředí s vodou 1:5 až 1:20. Dávka 10-20 l/ha.
Působí pachově odpudivě pro zvěř mimo mufl onů a ovcí.
Používá se i na ochranu vánočních stromků před krádeží.

Balení:   5 l, 10 l

Cena:   od 360,- Kč/l (balení 10 l)
   
Účinná látka:  Ovčí tuk (Sheep fat) 64,6 g/l

TRICO SILVA
Nátěrový repelentní přípravek na bázi ovčího tuku 
šedé barvy. Vhodný i do ekologického zemědělství.
Použi� : u mladých výsadeb nátěr 2-4 kg neředěné pasty 
na 1 000 sazenic pro�  zimnímu okusu srnčí, jelení zvěří i 
zajícem. 
Aplikace se provádí rukavicí nebo speciálním kartáčem.
Pro aplikaci na révu dávka 2-3 kg/1 000 sazenic.
Působí mechanicky a pachově odpudivě pro zvěř mimo 
mufl onů a ovcí.

Balení:   5 kg

Cena:   155,- Kč/kg 
   
Účinná látka:  Ovčí tuk (Sheep fat) 14,1 g/kg

 TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
 - ochrana dřevin a zemědělských plodin pro�  okusu, vytloukání a loupání  srnčí a jelení zvěří -

Balení 5 nebo 10 litrůBalení 5 nebo 10 litrů..

POZOR !!!POZOR !!!
Přípravky jsou určeny pouze pro profesionální uživatele!Přípravky jsou určeny pouze pro profesionální uživatele!
Ke koupi je třeba Osvědčení způsobilos�  podle zákona Ke koupi je třeba Osvědčení způsobilos�  podle zákona 

326/2004 Sb. 2. nebo 3. stupně! 326/2004 Sb. 2. nebo 3. stupně! 

Balení 5 kgBalení 5 kg

Objednání do konce června = výrazné množstevní slevy!Objednání do konce června = výrazné množstevní slevy!

Všechny uvedené ceny jsou bez DPH.

...když Vám na lese záleží...

L.E.S. CR spol. s r.o.       č.p. 215, Okrouhlo 254 01
Web: www.lescr.cz        E-shop: www.e-lescr.cz
tel.: +420 603 434 959   

TRICO
Postřikový repelentní přípravek na bázi ovčího tuku 
bílé barvy. Vhodný i do ekologického zemědělství.
Použi� : u mladých výsadeb postřik 2-3 l neředěného 
přípravku na 1 000 sazenic pro�  letnímu i zimnímu okusu
srnčí a jelení zvěří. Spotřebu lze snížit ředěním s vodou až 
na poměr 1:1, � m se může zkrá� t délka účinku o více jak 
polovinu.
Pro�  vytloukání je spotřeba podle způsobu použi�  cca 
5-10 l na 1 000 stromků. 
Aplikace se provádí postřikem (doporučujeme membránový 
postřikovač SOLO 475 + mosazná kuželová tryska SOLO).
Pro postřiky v zemědělských plodinách,  vinohradnictví a 
chmelařství se ředí s vodou 1:5 až 1:20. Dávka 10-20 l/ha.
Působí pachově odpudivě pro zvěř mimo mufl onů a ovcí.
Používá se i na ochranu vánočních stromků před krádeží.

Balení:   5 l, 10 l

Cena:   od 360,- Kč/l (balení 10 l)
   
Účinná látka:  Ovčí tuk (Sheep fat) 64,6 g/l

TRICO SILVA
Nátěrový repelentní přípravek na bázi ovčího tuku 
šedé barvy. Vhodný i do ekologického zemědělství.
Použi� : u mladých výsadeb nátěr 2-4 kg neředěné pasty 
na 1 000 sazenic pro�  zimnímu okusu srnčí, jelení zvěří i 
zajícem. 
Aplikace se provádí rukavicí nebo speciálním kartáčem.
Pro aplikaci na révu dávka 2-3 kg/1 000 sazenic.
Působí mechanicky a pachově odpudivě pro zvěř mimo 
mufl onů a ovcí.

Balení:   5 kg

Cena:   155,- Kč/kg 
   
Účinná látka:  Ovčí tuk (Sheep fat) 14,1 g/kg

 TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO TRICO®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
 - ochrana dřevin a zemědělských plodin pro�  okusu, vytloukání a loupání  srnčí a jelení zvěří -

Balení 5 nebo 10 litrůBalení 5 nebo 10 litrů..

POZOR !!!POZOR !!!
Přípravky jsou určeny pouze pro profesionální uživatele!Přípravky jsou určeny pouze pro profesionální uživatele!
Ke koupi je třeba Osvědčení způsobilos�  podle zákona Ke koupi je třeba Osvědčení způsobilos�  podle zákona 

326/2004 Sb. 2. nebo 3. stupně! 326/2004 Sb. 2. nebo 3. stupně! 

Balení 5 kgBalení 5 kg

Objednání do konce června = výrazné množstevní slevy!Objednání do konce června = výrazné množstevní slevy!



Stáhněte si aplikaci Zvíře v nouzi

a mějte kontakty vždy po ruce

www.zvirevnouzi.cz
774 155 155

centrální dispečink

Záchranu mláďat podporují:

Chcete-li opravdu pomoci:

CSOP_mladata_A3_2022_001_TISK

pondělí 7. března 2022 23:07:29



Pila Wood-Mizer LT20START nově defi-
nuje pojem technicky vyspělé pily s plnou 
hydraulikou a díky své atraktivní ceně je 
dostupná široké veřejnosti. Tento model je 
standardně vybaven kompletním hydrau-
lickým balíčkem, který zajišťuje snadnou 
a rychlou manipulaci s kmeny a zařízením 
pro automatické nastavení výšky, které 
maximalizuje efektivitu obsluhy.

Model LT20START umožňuje přesné řezá-
ní kmenů o maximálním průměru 80 cm 
a délce 6,1 m. Hydraulická výbava modelu 
LT20START zahrnuje tři boční opěry, cen-
trální upínání, obraceč, dva vyrovnávací 
válečky a zakládací ramena. Hydraulické 
funkce ovládá uživatel pomocí intuitivní 
sady pák, což umožňuje efektivní práci 
a zkracuje čas potřebný k výrobě prken 
nebo trámů. Volitelné prodloužení lože 
o 1,8 m, 3,6 m nebo 7,2 m umožňuje uži-
vatelům přizpůsobit stroj pro řezání delších 
kmenů, což rozšiřuje rozsah použití pily 
a otevírá nové obchodní příležitosti.

Pila LT20START má ergonomický ovlá-
dací panel se zařízením SW10 Pracovní 
nastavení pro automatické stavění výšky 
řezu, čímž odpadá nutnost ručních výpočtů 
a nastavování. Elektromotor o výkonu 11 
kW poskytuje dostatečný výkon pro zpra-
cování měkkého i tvrdého dřeva.

Výběr pily LT20START je investicí do 
efektivity a spolehlivosti. Zjistěte, jak může 
pila LT20START změnit váš přístup ke 
zpracování dřeva a přispět k růstu vašeho 
podniku.

Pořád	přemýšlíte?	Neváhejte	navštívit	
naše	oficiální	webové	stránky	nebo	se	
obraťte	na	svého	zástupce	společnosti	
Wood-Mizer	a	zjistěte	více	o	naší	nabídce.

Tato pila spojuje pokročilou technologii s praktickými řešeními a poskytuje výjimečnou kvalitu řezání dřeva, aniž by vyžadovala vysoké investice! 

Objevte novou pilu Wood-Mizer LT20START:  
kompletní hydraulika, funkčnost a spokojenost

Stroje pro komunál i les akreditovaného dovozce 

Nesené GREJDRY zn. STEHR  
pro rekonstrukce lesních cest

GREJDR včetně utužovacích  
vibračních desek

Vyvážečky s hydraulickou 
rukou - ložná nosnost  

7, 9, 11 a 13 tun

Poloautomat štípač 
PILKEMASTER R SUPER  

do 18 cm
 Štěpkovače  

do 10, 18, 20 a 27 cm

Lesní frézy SEPPI m,  
typu MICROFORST rc  

a MINIFORST cl na BOBÍKY  
a na nosiče AVANT, MDB a další…

Bagrové frézy 
a mulčovače

Lesní frézy SEPPI  
- traktorové / od malotraktorů  

- 50 koní až do 460 koní - paře-
zové frézy, příkopové mulčovače, 
sadové mulčovače, půdní frézy 
a kamenodrtiče: k tříbodovému 

připojení a s hydropohonem

www.agriimport.cz
Líté 84, PSČ 331 52, tel. 602 486 818, 

602 406 606, lite@agriimport.cz

Plzeň
s.r.o.

33 let na trhu

Wood-Mizer CZ s.r.o.
Za Kasárny 946 
339 01 Klatovy IV
tel +420 37 631 22 20 
woodmizer@woodmizer.cz 
https://woodmizer.cz



NEJVĚTŠÍ DŘEVORUBECKÝ E-SHOP V ČR
WWWWWW.. OOBBCCHHOODD..CCZZOORREEGGOONN

- VODÍCÍ LIŠTY
- PILOVÉ ŘETĚZY
- ŘETĚZKY, PRSTÝNKY
- PROTIPOŘEZOVÉ ODĚVY
  A OBUV
- OCHRANNÉ POMŮCKY
- PILNÍKY, OSTŘIČKY

- OLEJE, MAZIVA
- STRUNOVÉ HLAVY
- ŽACÍ STRUNY A NOŽE
  KŘOVINOŘEZŮ
- HARVESTOROVÉ LIŠTY
  A ŘETĚZY
- AKU PŘÍSTROJE

• PROFESIONÁLNÍ SERVIS A PORADENSTVÍ
• RYCHLÁ KOMUNIKACE A DODÁNÍ
• VÍCE NEŽ 10.000 POLOŽEK SKLADEM

Lesní a krajinné dřeviny

Obalovaný sadební materiál • Prostokořenný sadební materiál
Původní druhy keřů • Odrostky listnatých dřevin

Mobil:  +420 731 456 588, +420 739 063 310
+420 739 062 800

E-mail: odbyt@skolky-montano.cz www.skolky-montano.cz30  let 

na trhu

2023

•• 404 T8 DUO 404 T8 DUO

ZZastoupení vastoupení v ČR ČR: : TMTM  ForestForest s.r.o. s.r.o., , Ing. Tomáš Kuchta Ing. Tomáš Kuchta 
Kovářov 8, 364 52 Čichalov, Kovářov 8, 364 52 Čichalov, tel. +420tel. +420 606 686 212  606 686 212 

e-mail: lesos@seznam.cz, www.tmforest.cze-mail: lesos@seznam.cz, www.tmforest.cz

•  •  610.4610.4••  606 TTSE606 TTSE

•  •  870.2870.2

•  obhospodařování lesních 
pozemků a porostů

• pěstební a těžební práce
•  výroba a prodej dřeva  

a štípaného palivového dříví
•  myslivost - poplatkové  

lovy, prodej zvěřiny
•  rybníkářství, chov a prodej ryb
•  správa zámku Dobříš

Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o.
telefon: 371 794 531 - 2, fax: 371 794 551 
e-mail: sekretariat@lesyzbiroh.cz 
web:  www.lesyzbiroh.cz 

www.zamekdobris.cz

Jelenec běloocasý, zájmový chov  
na polesí Svatá Anna u Dobříše


